verificação dos e-mails de propostas adicionais de eventuais interessados e para selecionar a proposta mais vantajosa, nos 

termos do §3 ᵒ do Artigo 75 da Lei 14.133.2021, verificou-se o envio da proposta adicional da empresa J A Peças e 

Acessórios LTDA, inscrita no CNPJ: 38.340.318/0001-94, no valor de R$ 49.787,00 (quarenta e nove mil setecentos e oitenta 

e sete reais). No enanto, conforme consta no Termo de Referência, o critério de julgamento é o Menor Preço Global. Em 

análise da proposta da referida empresa, restou comprovada a ausência de propostas para os itens: 05, 12 e 13, 

descumprindo o edital, fator este que ocasionou o preço inferior ao menor preço publicado de R$ 59.900,00 (cinquenta e nove 

mil e novecentos reais). Portanto, considerando o critério de julgamento do referido processo, a empresa J A Peças e 

Acessórios LTDA teve sua proposta desclassificada.  Lado outro, a Agente de Contratação e a Equipe de apoio, publica o 

Quadro Comparativo dos Valores entre a empresa que apresentou o menor preço na fase de cotações e da empresa que